
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340– Codice Fiscale: 82003850144 
e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 
     

 

1 

 

  

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 03/2019 

 

OGGETTO: Determina conferimento incarico quale esperto nel convegno sul cinema nell’ambito del progetto “il 

pomeriggio è alternativo” 10 gennaio 2019.              
 

.IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il programma del progetto “il pomeriggio è alternativo”, rivolto agli alunni della scuola secondaria di I grado di Traona, 

che prevede un seminario formativo con proiezione di film  in data 10 gennaio 2019  con intervento specifico di esperto 
sulla tematica del cinema; 

ACCERTATA l’impossibilità di disporre di personale interno con competenze specifiche e professionalità corrispondenti al 
percorso formativo seminariale che possano adempiere a tale incarico; 

TENUTO CONTO delle competenze specifiche relative all’argomento da trattare del Sig. Falcinella Nicola e della disponibilità 
ad effettuare tale attività in data 10 gennaio 2019 dalle ore 14.30 alle ore 16.30; 

VISTI gli artt. 7 e  53, lett. f) bis, del D.Lgs 165/2001;  
VISTO il curriculum vitae e la documentazione prodotta dall’esperto individuato;  
RITENUTO di poter procedere ad affidare l’incarico senza l’espletamento di procedure comparative conferendolo direttamente 

alla Sig Fagetti Nicola per l’attività seminariale mediante stipula di contratto di prestazione d’opera ex art. 2222 C.C.;  
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.Lgs 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO    il D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al P.A. 2019 per il quale è già stata prevista adeguata copertura finanziaria; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 

 

 
- di stipulare regolare contratto di prestazione d’opera per l’affidamento dell’incarico di attività seminariale nel convegno in 

data 10/01/2019 nell’ambito del progetto “il pomeriggio è alternativo” al Dr. Falcinella Nicola di Prata Camportaccio – C.F. 
FLCNCL 71B10C623A - P..iva 00763300142; 

- di corrispondere un compenso forfettario omnicomprensivo di € 200,00 euro dietro emissione di regolare fattura 
elettronica; 

 
 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                Marco Vaninetti 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

           Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

AL D.S.G.A.         S E D E 

ALL’ALBO PRETORIO E AMM.NE TRASPARENTE S E D E 

AGLI ATTI     S E D E 


		2019-01-10T14:48:33+0100
	Marco Vaninetti




